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Nr 192.

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående pension 
åt förre sysslomannen vid Kristinehamns hospital Johan 
Fredrik Blombergs änka Sigrid Maria Blomberg, född 
Sjögren; given Stockholms slott den 11 mars 1919.

Under åberopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över 
civilärenden för denna dag vill Kungl. Maj:t härmed föreslå riksdagen 
medgiva,

att förre sysslomannen vid Kristinehamns hospital Johan Fredrik 
Blombergs änka Sigrid Maria Blomberg, född Sjögren, må från och med 
den 1 juli 1918 under sin återstående livstid, så länge hon förbliver 
änka, å allmänna indragningsstaten uppbära en årlig pension av 500 
kronor.

De till ärendet hörande handlingar skola tillhandahållas riksdagens 
vederbörande utskott.

GUSTAF.
Axel Schotte.
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Medicinal
styrelsen.

Utdrag av protokollet Över civilärenden, hållet inför Hans 
Maj:t Konungen i statsrådet ä Stockholms slott den 11 
mars 1919.

Närvarande:

Hans excellens herr statsministern Eden,
Hans excellens herr ministern för utrikes ärendena Hellner, 
Statsråden Petersson,

Schotte,
Petrén,
Nilson,
friherre Palmstierna, 

i Rydén,
Undén,
Thorsson.

Chefen för civildepartementet, statsrådet Schotte anförde följande:
I skrivelse den 8 februari 1919 har medicinalstyrelsen gjort fram

ställning angående pension åt förre sysslomannen vid Kristinehamns 
hospital Johan Fredrik Blombergs änka Sigrid Maria Blomberg, född 
Sjögren.

Medicinalstyrelsen anför:
»Med skrivelse den 24 januari 1919 har direktionen för Kristinehamns hos

pital till medicinalstyrelsen överlämnat en av änkan Blomberg gjord ansökan, 
vari hon anhåller, att Kungl. Maj:t ville till riksdagen avlåta framställning om

Eension åt henne efter om möjligt samma grunder, som skulle tillämpats, därest 
ennes make varit delaktig i civilstatens änke- och pupillkassa. För egen del 

har hospitalsdirektionen hemställt, att styrelsen ville hos Kungl. Maj:t förorda 
bifall till framställningen i fråga.
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Av de till ärendet hörande handlingarna inhämtas, att Blomberg, som var 
född den 5 maj 1844 och avled den 25 juni 1918, varit anställd såsom syssloman 
vid Uppsala hospital och asyl samt Kristinehamns hospital under sammanlagt 
34 år I månad, att han avgått från sin befattning såsom hospitalssyssloman den 
30 juni 1911 efter uppnådda 67 levnadsår, att han vid sitt frånfälle efterlämnat 
änkan Sigrid Maria Blomberg, vilken är född den 14 april 1850, att den efter 
Blomberg upprättade bouppteckningen utvisar en behållning av 13,980 kronor 
40 öre, varförutom sökanden ägt enskilda medel till belopp av 5,100 kronor, 
samt att sökanden lever ogift och anses vara i behov av pension.

Blomberg har såsom född år 1844 reglementsenligt icke kunnat bliva del
ägare i civilstatens änke- och pupillkassa. Hospitalstjänstemännen upptogos 
visserligen till delaktighet i denna kassa år 1908, men därvid ifrågakommo en
dast de, som vid sagda års ingång icke uppnått 60 levnadsår. Därest Blomberg 
år 1908 kunnat bliva delägare i civilstatens änke- och pupillkassa, skulle, då det 
för syssloman vid rikets hospital och asyler bestämda högsta pensionsunderlaget 
uppgår till 3,000 kronor, hans delaktighetsbelopp i samma kassa jämlikt förnyade 
reglementet för kassan den 15 december 1916 hava uppgått till 750 kronor. Un
der samma förutsättning skulle hans änka vid hans död ägt uppbära en årlig 
pension av 750 kronor.

Då Blomberg vid sin avgång efter uppnådda 67 levnadsår från sysslomans- 
befattningen vid Kristinehamns hospital enligt lämnat vitsord under mer än 34 
år med nit och redlighet bestritt sysslomanstjänst, synes det medicinalstyrelsen 
hårt, att enbart det förhållandet, att Blomberg vid ingången av år 1908 innehade 
fler levnadsår än som för liospitalstjänstemän voro medgivna i och för vinnande 
av delaktighet i civilstatens änke- och pupillkassa, skulle betaga lians änka de 
förmåner, vartill hon skolat vara berättigad, därest maken varit delägare i kassan.
Styrelsen anser det därför behjärtansvärt, att Blombergs änka måtte få komma 
i åtnjutande av den pension, som skolat tillkomma henne, därest Blomberg år 
1908 varit berättigad att bliva delägare i civilstatens änke- och pupillkassa och 
sålunda ingått i sagda kassa. Då Blomberg emellertid icke inbetalt några av
gifter till kassan i fråga, torde dock pensionen böra något reduceras, förslagsvis 
med fem procent.»

Under åberopande av det anförda har medicinalstyrelsen tillstyrkt, 
att Kungl. Maj:t täcktes föreslå riksdagen, att änkan Blomberg måtte 
beviljas en årlig pension av 712 kronor 50 öre att utgå enligt de grunder, 
som stadgas i förnyade reglementet för civilstatens änke- och pupillkassa 
deri 15 december 1916.

Till följd av remiss har statskontoret den 26 februari 1919 avgivit Statskontoret. 
utlåtande och därvid anfört, att då enligt vad handlingarna utvisa 
sökanden icke saknar medel till sitt nödtorftiga uppehälle, skulle det 
visserligen kunna ifrågasättas, huruvida pension av statsmedel bör åt 
henne utverkas. Men då sökandens man vid den tidpunkt, då tjänst
innehavare vid hospitalen upptogos till delaktighet i civilstatens änke- 
ocli pupillkassa, redan uppnått den levnadsålder, att han regloments- 
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Departements
chefen.

enligt icke ägde inträda i kassan, samt alltså saknat tillfälle att genom 
erhållande av delaktighet i någon av staten understödd kassa bereda sin 
änka pension på ålderdomen, har det synts statskontoret billigt, att 
någon mindre pension beredes henne. På grund härav och då pensions
beloppet i detta fall syntes skäligen böra bestämmas till 500 kronor, har 
statskontoret hemställt, det täcktes Kungl. Maj:t föreslå riksdagen med
giva, att änkan Blomberg må från och med den 1 juli 1918 under sin 
återstående livstid, så länge hon förbliver änka, å allmänna indragnings- 
staten uppbära en årlig pension av 500 kronor.

De av ämbetsverken anförda skälen synas mig innefatta giltig an
ledning att bereda änkan Blomberg någon pension av statsmedel å 
hennes ålderdom. I fråga om storleken av därvid ifrågakommande be
lopp ansluter jag mig till statskontorets förslag. Jag hemställer således, 
att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen medgiva,

att förre sysslomannen vid Kristinehamns hospital 
Johan Fredrik Blombergs änka Sigrid Maria Blomberg, 
född Sjögren, må från och med den 1 juli 1918 under 
sin återstående livstid, så länge hon förbliver änka, å 
allmänna indragningsstaten uppbära en årlig pension 
av 500 kronor.

Till denna av statsrådets övriga ledamöter bi
trädda hemställan behagade Hans Maj:t Konungen 
lämna bifall samt förordnade, att proposition i ämnet 
av den lydelse, bilaga till detta protokoll utvisar, skulle 
avlåtas till riksdagen.

Ur protokollet:

Nils Adelgren.

Stockholm, K. L. Beckmans Bota., 1919.


